Ama bundan daha ilginç olanı, ilk tarih (Mehmed Eşref [Albatı] 1910 ve 1913 ile Abdülkerim Nadir 1915) atlaslarının basılmasından sonra yeni bir tarih atlasının hazırlanması için de 1930’lu yılların beklenmesidir.²³

Bir Türk tarafından Türkiye’de hazırlanan ilk tarih atlası Mehmed Eşref’in 1910 yılında yayımladığı eserdir. Mehmed Eşref’in 1326/1910’da hazırladığı atlasın ilki *Muhtasar Tarih-i Umumi ve Osmani Atlası* adıyla ve toplam 98 haritadan meydana gelen bir atlasdır. Mehmed Eşref, bu eserin gördüğü teveccühten de güç alarak ilkinden üç yıl sonra 1329/1913’te çalışmasını genişleterek ve adındaki “muhtasar” ibaresini kaldırarak ikinci baskıyı yapmıştır. Yani, gördüğü ilgiden dolayı özgüveni artan müellif, *Tarih-i Umumi ve Osmani Atlası*’nda harita sayısını %65 oranında artırarak yaklaşık iki katına çıkarmıştır.

Böylece atlas, hem içerik olarak genişlemiş hem de Türk tarihine ayrılan sayfalar artmıştır. Abdülkerim Nadir, yine o dönemde tarih derslerindeki tarih atlasları eksikliğini görerek, muhtemelen Mehmed Eşref’in yaptığı atlasın önemini anlayarak ve hatta ondan esinlenerek bir atlas hazırlamıştır. 1331/1915 yılında basılan atlasına, *Mükemmel ve Mufassal Tarih-i Osmani Atlası* ismini vererek ülkemizde ilk defa Osmanlı tarihine münhasır milli bir tarih atlası hazırlamıştır.²⁴

Tarihi coğrafya araştırmalarında önemli bir yer tutan tarihi toponimi sahasına uygun çalışmalardan iki tanesi bu dönemde kalır.